(B) ¹¹⁴⁴Petrus, Dei gratia rex Arag[onum], comes Barchin[one] et dominus Montis Pesulani, dilecto suo Guillermo de Tarracona, salutem et dilectionem. Cum

¹¹⁴³ «La firma del abad es autógrafa», a.

¹¹⁴⁴ Fórmula del traslado: *Hoc est translatum bene et fideliter sumptum [...] / Illustrissimi domini Regis sigilloque sue magestatis in cera alba in quadam corrigia sive / lingua alba corii cerui in pendenti sigillata nichil addito nichilque remoto, cuius tenor talis est:*

nuper essemus Bisuldum, accedens ad nos venerabilis Raymundus Tarracone archiepiscopus, ut decent postulationes quas instrumenta et pacta que sunt inter nos et predecesores nostros ex una parte, et ipsum et Tarraconensem Ecclesiam ex altera, super his qui in civitati Tarracone et in toto territorio eius per eos habemus, ut audiremus quod ad ipsos iures expectant exhibere sibi et faceremus per omnia compleri. Nos itaque prefatis instrumentis et conventionibus diligenter auditis et cognitis, habito et communicato plurium sapientium, tam clericorum quam laycorum consilio, ex ipsis instrumentis et conventionibus de jure manifesto cognovimus, tali modo quod vos et omnes milites et alii habitatores Civitatis Tarracone et totius campi, ex debito et viva ratione tenemini huminum et sacramentum fidelitatis prestare prefatis archiepiscopis et Ecclesie Tarracone plenarie et sine aliqua contradictione, aliter eum nihil positus vel debetis vos vel aliqui alii in predictis locis habere vel rationabiliter possidere. Unde volumus et vobis firmiter precipiendo mandamus, quatenus eidem archiepiscopo et Ecclesie Tarracone hominum et fidelitatis iuramentum, sicut fidelis vassallus suo naturali domino, debetur prestare, omni occasione et dilatione remota exhibere et facere nullatenus pretermittatis. Nos enim volumus, aut de jure possumus vel debemus prenominationum archiepiscopum et Ecclesiam jure et ratione sua in aliquo defraudare.

Datum Bisuldini nonis junii anno Domini MCCVI.

Testibus et presentibus: Guillermo episcopo Vicensi et Petro sacriste, Arnaldo de Salis, Dalmatio de Crexello, Gaufrido de Rocabertino, Arnaldo de Fuxano, Guillermo Durforti¹¹⁴⁵ atque multi alii¹¹⁴⁶.

1206 junio, 5. [Besalú]

638

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, establece a favor de la ciudad de Girona y de sus habitantes que todas las actas sean firmadas por un escribano público y sean consideradas auténticas por acreedores y deudores, caballeros, hombres o mujeres, comprometiéndose a no alargar los plazos del reembolso de los créditos y deudas. Ordena también que todas las actas realizadas en tiempos del escribano público Ermenogol sean suscritas por Bernat Esteve, escribano público, y que nadie pueda vender vino en la ciudad.

[A]. AHCG.

- B. Copia de Arnau de Santmartí, a petición de Bernat de Vic, notario público de Girona, autenticada por el mismo Bernat de Vic, juez ordinario, el 19 diciembre 1265, AHCG, n.º 4.
- C. Copia princ. s. XIV de B, AHCG, *Llibre Verd*, fols. 3v-4.
 - a. Ed. de C, F. VALLS TABERNER, «Els antics privilegis de Girona i altres fonts documentals de la compilació consuetudinaria gironina de Tomas Mieres», *Estudis Universitaris Catalans*, XIII (1928), pp. 171-217, n.º III, pp. 178-179.
 - b. Ed. de B, Ch. GUILLERÉ, *Llibre Verd de la ciutat de Girona (1144-1533)*, Barcelona, Fundació Noguera, 2000, n.º 3, pp. 40-41 (data Barcelona).

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 218 (de a y C).

¹¹⁴⁵ «Diuforti», a.

¹¹⁴⁶ Sigue la fórmula del traslado, obra de Pere de Sala, notario público de Tarragona.

Cit.: BISSON, «An unknown Charter for Catalonia», reed. *Medieval France*, 10, p. 210, n. 41, reed. cat. *L'impuls de Catalunya*, p. 138, n. 41 (data 13).

(b) *A quals escriptures sia haüda fe. Item, de no donar alongament entre creditors e deutors.*

Hoc est translatum fideliter sumptum quod sic incipit: Hec est institutio ex novo promulgata quam ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et dominus Montispessulani, facio generaliter et specialiter in villa Gerunde ad utilitatem ipsius ville et tocius populi ibi morantis, consilio nobilium virorum et tocius curie mee, quod omnes scripture quascumque omnes habitantes villa Gerunde habent¹¹⁴⁷ vel de cetero habuerint ab aliquibus personis, sicut scriptum inveniatur in publicis scripturis a publico scriptore meo firmatis, rate et firme semper habeantur et teneantur inter creditores et debitores, sive sint milites vel alii homines vel femine, et quod ego vel aliquis per me vel post me aliquo modo nullum demus alongamentum sive spacium pro alongandi inter creditores et debitores, nec etiam in pignoribus sive obligacionibus nullum demus solvimentum neque alongamentum inter impignoratores et pignorum receptores nec aliquod ingenium factum sit ad dampnum eorum. Et si contra hoc aliquod scriptum vel preceptum a me sive a curia nostra veniret, nullum habeat valorem contra hanc institutionem, nec dicti probi homines teneantur michi in aliquod, set institutio ista firma et stabilis sive durabilis perpetuo maneat. Et mando et volo quod omnes mei vicarii sive baiuli ita in perpetuum sequantur et servent. Volo etiam quod in omnibus cartis que facte fuerunt in diebus Hermengaudi, publici scriptoris, in quibus ipse non subscripsit, Bernardus Stephani, publicus scriptor Gerunde, suscribat et sint eiusdem valoris quam si dictus Ermengaudus ibi subscripsisset. Item precipio quod nullus sit ausus vendere vinum in villa Gerunda, nisi ipse qui sit stans ipsius civitatis vel tocius ville Gerunde.